

رئیس جمهور خطاب به وزارت صمت:

معادن محبوس شده را آزاد کنید

ایران، هشتمین فولادساز جهان می‌شود

رئیس جمهور تاکید کرد: معادن، بسیار مهم هستند و بارها در دولت توصیه کرده‌ام و امروز هم به وزارت صمت توصیه می‌کنم که یکی از کارهای بسیار مهم این است که معادن را آزاد کنیم.

به گزارش تسنیم، حسن روحانی در مراسم افتتاح طرح‌های ملی در استان‌های خراسان رضوی و اصفهان که به صورت ویدئو کنفرانس انجام شد با اشاره به افتتاح برخی دستاوردهای ملت بزرگ ایران به همت کارگران و مهندسین گفت: برای ما بسیار مهم است که امسال سالی پر کار و پرشتاب برای همه مسئولان و کارگران باشد.

رئیس جمهور ادامه داد: امسال سال تولید ملی و رونق تولید نیست، بلکه سال جهش تولید است و ما باید همه توانمان را به کار بگیریم و حرکت مان را به گونه‌ای افزایش دهیم که سال پرافتخاری برای ملت و کشور عزیزمان باشد.

روحانی با اشاره به این که تولید فولاد کشور در دولت‌های یازدهم و دوازدهم به دو برابر تولید فولاد در تاریخ ایران رسیده است گفت: این به معنای آن است که همه سرمایه گذاران، کارآفرینان و مهندسان ما شبانه روز برای آبادانی کشور تلاش می‌کنند.

رئیس جمهور تصریح کرد: مهم است که در فولاد از رتبه دهم به رتبه هشتم می‌رسیم و امروز کشور ظرفیت ۵۵ میلیون تن فولاد دارد.

وی گفت: ما هم در معدن و هم در کنسانتره و هم در گندله و آهن اسفنجی و شمش فولاد صاحب زنجیره منظم و کاملی شده‌ایم.

رئیس جمهور اضافه کرد: اینکه می‌بینیم در مکانی کنسانتره ایجاد می‌شود و جای دیگر گندله نشان این است که زنجیره تولید فولاد انجام می‌گیرد و ما باید کاری کنیم که در بخش فولاد از معدن که شروع می‌کنیم بتوانیم زنجیره بعدی را نیز محقق کنیم تا سرعتر به محصول نهایی برسیم. روحانی با اشاره به اینکه امروز تمام ایران به یک کارگاه عظیم تبدیل شده است گفت: در همه استان‌ها هم تلاش می‌کنند و در بخش صنعت و معدن ۳ هزار و ۸۰۰ طرح مشغول فعالیت هستند و تا پایان سال نیز ۲۰۰ طرح شروع به فعالیت می‌کنند.

وی افزود: ما در بخش‌های مختلف خدمات صنعت و انرژی شاهد تحول هستیم و موفقیم و هر هفته طرح‌های بزرگی را افتتاح می‌کنیم.روحانی در ادامه سخنانش در مراسم آغاز بهره برداری از این طرح‌ها تاکید کرد: افتتاح این طرح‌ها پاسخ بسیار خوبی به کسانی است که می‌خواستند در سال‌های ۹۷ و ۹۸ کشورمان را به زانو در آورند.

رئیس جمهور ارزش طرح‌هایی را که امروز در استان‌های خراسان رضوی و اصفهان به سبهره برداری رسید ۴ هزار و ۸۲۶ میلیارد تومان اعلام کرد.

وی در ادامه افزود: گزارشی که امروز داده شد فقط در همین بخش تولید لوازم خانگی به رغم فشارهایی که از سال ۹۷ بر ما وارد کردند و در سال ۹۸ مضاعف شد میزان تولیدات این بخش در سال ۹۸ در مقایسه با سال قبلس ۱۰ درصد افزایش یافت که این رقم در برخی موارد ۱۲ درصد و در موارد دیگر ۳۳ درصد افزایش نشان می‌دهد یعنی تحریم‌ها نتوانسته است ما را از پا در بیاورد و ما به تولید ادامه دادیم.

روحانی گفت: اینکه امروز در بهره‌برداری از یک طرح تولید یخچال فریزر ۳۰۰ هزار دستگاه از امروز افزایش می‌یابد نشان می‌دهد تحریم نمی‌تواند در اراده ملت ما تاثیر بگذارد البته بر ما فشار می‌آورد و کار ما را سخت می‌کند، اما همین که عزیزان ما از ما لزم می‌خواهند تا تولید را سرعت دهند معنی اش این است که اگرچه فشارها بی تاثیر نیست، اما دشمن نتوانسته است ما را از هدف باز دارد و تسلیم کند.

رئیس جمهور تاکید کرد: ما نگذاشتیم دشمن به اهدافش دست یابد و به راهمان ادامه دادیم اگرچه مقداری حرکت ما کندتر شده باشد، اما این حرکت ادامه خواهد یافت.

وی سه عامل را در پیشبرد اهداف بخش صنعت بسیار مهم دانست و افزود: یکی از این عوامل مواد اولیه است که معادن کشور آن را فراهم می‌کند.

روحانی گفت: به‌عنوان نمونه ما در فولاد نمی‌رویم از کشورهای دیگر گندله‌بخریم و آن را به آهن اسفنجی یا شمش فولاد تبدیل کنیم بلکه از معدن آغاز می‌شود تا خط نهایی یعنی مواد اولیه غنی داریم که در اکثر موارد مواد اولیه را از معادن کشور تامین می‌کنیم.

رئیس جمهور تاکید کرد: معادن، بسیار مهم است و بارها در دولت توصیه کرده‌ام و امروز هم به وزارت صمت توصیه می‌کنم که یکی از کارهای بسیار مهم این است که معادن را آزاد کنیم. روحانی تصریح کرد: معادن، کاغذ روی کاغذ به افرادی واگذار شده است و آن را حبس کرده اند معادن کشور را از حبس آزاد کنید و برای ورق پاره‌هایی که به این‌ها داده اید مهلت بدهید و اگر در زمان کوتاه نتوانستند از آن بهره برداری کنند کاغذها را بپالان و آن را به مردم واگذار کنید.

رئیس جمهور افزود: در سخنان قبلی اعلام کردم که معادن را می‌توانیم به سهام تبدیل و در بورس عرضه کنیم و بگذاریم معادن آباد شود معادنی که بزرگترین سرمایه برای اشتغال کشور خواهد بود.

وی گفت: خوشبختانه دولت‌های یازدهم و دوازدهم در زمینه اکتشاف کار بسیار بزرگی کردند چنانکه اکنون مسئول امیدرو اعلام کرد در این دولت ۱۰۰ هزار کیلومتر مربع برای اکتشاف جدید کار کردیم.به گزارش تسنیم، طرح‌های صنایع معدنی فولاد سنگان، شرکت توسعه فراگیر سناباد در استان خراسان رضوی و شهیدیه آران هشت بهشت و ۲ طرح جدید گروه صنعتی انتخاب پنج طرحی هستند که در قالب نخستین برنامه «پویش ملی تولید، تدوام امید» به طور همزمان و از طریق ویدئو کنفرانس به بهره برداری می‌رسند.

جزئیات دریافت مالیات از خانه‌های خالی

علیزاده گفت: از واحدهای مسکونی ۱۵۰ متر به بالا، در صورت بیش از یک سال خالی ماندن، ۲۰ درصد مالیات بر اجاره دریافت می‌شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمود علیزاده درباره اجرای طرح مالیات بر خانه‌های خالی از تابستان امسال گفت: قانون اخذ مالیات از خانه‌های خالی براساس قانون اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم در سال ۹۴ در دستور کار قرار گرفت و از سال ۹۵ لازم الاجرا بود. اما برای اخذ این مالیات نیاز به تهیه سامانه اسکان و املاک برای شناسایی خانه‌های خالی بود که این سامانه را وزارت راه و شهرسازی باید طراحی و راه اندازی می‌کرد.

معاون حقوقی و فنی سازمان امور مالیاتی ادامه داد: اخیراً براساس اعلام وزیر راه و شهرسازی سامانه اسکان و املاک آماده شده و قرار است در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار گیرد.

او افزود: این سامانه براساس دیتاها و اطلاعاتی که در آن قرار داده شده، به شناسایی خانه‌های خالی از سکنه می‌پردازد و براساس ماده ۵۴ مکرر قانون

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خوزستان گفت: با شیوع ویروس کرونا بازارهای صادراتی چذلبه و شلمچه از دست رفت.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از اهواز، نورا.. حسن زاده معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خوزستان گفت: بازارهای صادراتی خوزستان به خصوص بازارچه‌های تجاری چذلبه و شلمچه با شیوع ویروس کرونا از دست رفت و مشکلات عدیده برای فعالان اقتصادی و تحمیل هزینه‌های سنگین به خصوص برای کشاورزان و اقلام صادراتی که عمدتاً میوه و تره بار است بسیار خسارت بار بوده است.

او بیان داشت: بسیاری از بنادر کشورهای حاشیه خلیج فارس بر روی کشتی‌ها و شناورهای تجاری خوزستان به علت شیوع ویروس کرونا بسته است ویا توجه به اینکه صادرات غیر نفتی به عنوان یک استراتژی مهم از جمله روش‌های دستیابی به رشد مستمر اقتصادی به خصوص در بستر تحریم است.

حسن زاده افزود: ضروری است در شرایط حاضر با برقراری یک دیپلماسی قوی سیاسی و اقتصادی از سوی دولتمردان و همچنین با استفاده از ظرفیت‌های موجود نسبت به تدوین و اجرای کردن پروتکل‌های مشترک بهداشتی بین کشورهای همسایه به خصوص عراق نسبت به گشایش مرزهای تجاری اقدام شود.معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خوزستان تصریح کرد: با محدود شدن صادرات، درآمد ارزی کاهش یافته و در عوض هزینه‌های سنگین بهداشتی و سلامت بر کشور تحمیل شده است.



معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: ۷۶۵ قطعه زمین در ۲۷

استان و ۵۳ شهر برای ساخت مسکن آماده سازی می‌شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مهدی عبوری مدیر عامل شرکت باز آفرینی شهری در گفت‌وگو با شبکه خبر با بیان اینکه در سال جهش تولید با دستور وزیر راه و شهرسازی املاکی که در اختیار شرکت باز آفرینی شهری قرار دارد احصا کردیم گفت: ۷۶۵ قطعه زمین در ۲۷ استان و ۵۳ شهر در سراسر کشور آماده و ساخت

۴۵ هزار واحد مسکونی را در این اراضی آغاز کرده‌ایم. او ادامه داد: هم اکنون شرایط واگذاری در حال انجام است؛ به طوری که ۲ پروژه در خرم آباد که شامل ۸۷۷ واحد مسکونی و شهر اهواز با ۱۶۷۰ واحد مسکونی را آغاز کرده‌ایم و قرارداد اجرایی ۲۴ ماه

را در این مناطق منعقد کرده‌ایم.

او ادامه داد: نکته مثبت ساخت این پروژه‌ها تامین فضاهای عمومی و خدماتی از جمله فضای ورزشی و آموزشی، فرهنگی

تولید خودروی پژو ۴۰۵ جی ال ایکس بنزینی طی مراسمی در شرکت ایران خودرو خراسان به طور رسمی متوقف شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مراسم پایان تولید خودرو پژو ۴۰۵ جی ال ایکس بنزینی با هدف اجرای استانداردهای زیست محیطی کشور در شرکت ایران خودرو خراسان برگزار شد.

در این مراسم امیر جعفرپور معاون مدیرکل دفتر خودرو و نیرو محرکه و وزارت صمت، ۲۷ سال تولید پژو ۴۰۵ در گروه صنعتی ایران خودرو را روز به روز رو به بهبود دانست و گفت: ارتقاء از استاندارد یورو ۴ به یورو ۵ و از سوی دیگر الزام رعایت استانداردهای ۸۵گانه ملی که به خودروسازها ایلاغ شده، هزینه‌های تمام شده محصول را بالا می‌برد که باعث شده تولید این‌گونه خودروها صرفه اقتصادی نداشته باشد. از سوی دیگر توجه گروه صنعتی ایران خودرو به مسایل زیست محیطی و تولید محصولات کم مصرف باعث توقف تولید این محصول شده است.جعفرپور افزود: داخلی سازی ۵۰درصدی خودروهای تولیدی در گروه صنعتی ایران



زخم کرونا بر پیکر بازارهای صادراتی خوزستان



این مقام مسئول گفت: دولت به علت تحقق نیافتن درآمد‌ها در سال ۹۹ با کسری بودجه رو به رو خواهد شد و کرونا اثرات عمیقی بر فعالیت‌های اقتصادی کشور به خصوص بخش خدمات (اصناف، گردشگری، هتل داری، رستوران‌ها و حمل و نقل) داشته به طوری که سبب کاهش اشتغال و افزایش بیکاری شده است.او اظهار داشت: بر آورد می‌شود سهم ایران از خسارات

یک مقام مسئول خبر داد:

آماده سازی ۷۶۵ قطعه زمین در ۲۷ استان برای ساخت مسکن

شده که ۵۰ میلیون تومان آن با سود ۹ درصد و از طریق مشارکت مدنی پرداخت و ۲۰۰ میلیون تومان هم با سود ۱۸ درصد به صورت فروش اقساطی در قالب ۱۲۰ ماه پرداخت خواهد شد. عبوری اظهار کرد: در مراکز استان و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر، ۲۲۰ میلیون تومان که ۵۰ میلیون تومان آن با سود ۹ درصد و مابقی با سود ۱۸ درصد پرداخت خواهد شد.

او اظهار کرد: تسهیلات ۱۸ درصد هم در شهرهای زیر ۲۰۰ هزار نفر پرداخت می‌شود که ۴۰ میلیون تومان آن با سود ۹ درصد و مابقی با سود ۱۸ درصد پرداخت خواهد شد. عبوری با بیان اینکه در کنار این تسهیلات بسته‌های تشویقی را در نظر گرفته‌ایم گفت: برای ساخت مسکن در محلات هدف به زودی قفاهم نامه‌ای را با سازمان نظام مهندسی برای رایگان شدن ۵۰ درصد از هزینه‌های ناظر اجرا و طراحی منعقد خواهیم کرد. او تاکید کرد: با هماهنگی سازمان نظام مهندسی تا ۵۰ درصد از هزینه‌های طراحی، اجرا و نظارت با مشارکت سازمان نظام مهندسی رایگان خواهد شد.

صذور رایگان پروانه ساختمانی در بافت های فرسوده

معاون وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: ۵۰ درصد از هزینه های صدور پروانه در قالب قانون حمایت از مسکن پرداخت خواهد شد و در این زمینه هم قفاهم نامه ای با سازمان شهرداری و دهیاری و در شهرهای هدف منعقد می کنیم تا ۵۰ درصد از هزینه ها رایگان شود.

عبوری اضافه کرد: دولت در آیین نامه ماده ۲۰ هم تسهیلات دیگری را در نظر گرفته به طوری که بسته‌های تشویقی برای نصب انشعابات واحدهای نوسازی شده رایگان شود که برای عملیاتی

شدن آن اقداماتی را در نظر گرفته‌ایم.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران اظهار کرد: وام ودیعه مسکن ۴۰ میلیون تومانی با سود ۴ درصد به افرادی پرداخت می‌شود که تصمیم دارند، واحد مسکونی خود را نوسازی کنند.

او گفت: برای هر فردی که واحد خود را تخلیه می‌کند ۴۰ میلیون تومان تسهیلات ۴۰ درصدی با دوره ۴۸ ماه در نظر گرفته شده است.

تولید پژو ۴۰۵ جی ال ایکس بنزینی متوقف شد

داخلی سازی خواهند شد و نهایتا تا سال ۱۴۰۰ خودکفایی در صنعت خودرو سازی را جشن خواهیم گرفت.

سعید تاجیک قائم مقام مدیرعامل شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران نیز در این مراسم گفت: تمام محصولات تولیدی ایران خودرو خراسان دارای استاندارد یورو۵ است. فقط خودرو پژو ۴۰۵ دارای استاندارد یورو ۴ بود که آن هم امروز تولیدش متوقف می‌شود. از رده خارج کردن محصولات با مصرف زیاد سوخت و سطح استانداردهای زیست محیطی پایین می‌تواند نقش بسزایی در کاهش میزان آلایندگی محیط زیست و هوای شهرها داشته باشد.

بیزن زاهدی فرد مدیر عامل شرکت ایران خودرو خراسان نیز توقف تولید پژو ۴۰۵ جی ال ایکس بنزینی را در راستای اجرای استانداردهای زیست محیطی کشور و به هدف تولید خودرو کم مصرف با آلایندگی کمتر و توجه به نوسازی سبد محصول بر اساس خواست مشتریان گروه صنعتی ایران خودرو دانست.

مالیات‌های مستقیم، در صورتی که واحد مسکونی بیش از یک سال خالی از سکنه باشد، مشمول این مالیات قرار می‌گیرد.

این مقام مسئول خاطرنشان کرد: این قانون از سال ۹۵ باید اجرا می‌شد بنابراین هر واحد مسکونی که از سال ۹۵ خالی از سکنه بوده، در سال اول مشمول مالیات نیست و از سال دوم به بعد به آن مالیات تعلقی می‌گیرد و تا زمانی که خالی بماند این مالیات از واحد مسکونی اخذ خواهد شد.

به گفته معاون حقوقی سازمان امور مالیاتی، علاوه بر خانه‌های خالی مذکور در سامانه اسکان و املاک، این سازمان به بررسی فیزیکی و میدانی واحدهای نامبرده شده در این سامانه می‌پردازد و پس از شناسایی واحدهای خالی، در صورتی که بیش از یک سال خالی مانده باشد به آن مالیات تعلقی می‌گیرد.

علیزاده اظهار داشت: به موجب قانون مالیات‌های مستقیم، مالیات خانه‌های خالی معادل ۲۰ درصد مالیات بر اجاره است و به خانه‌های با متراژ ۱۵۰ متر به بالا تعلقی می‌گیرد.

وی افزود: این قانون مشوقی برای ورود واحدهای خالی به بازار اجاره خواهد بود.

معاون نظارت امور تولیدی سازمان بازرسی کل کشور خبر داد:

افزایش حداقل مزد و حق مسکن کارگران محقق شد

شکریبگی گفت: در پی دستور ویژه ریاست قوه قضاییه و پیگیری سازمان بازرسی کل کشور حداقل مزد و حق مسکن کارگران افزایش یافت. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، شکریبگی معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی کل کشور در خصوص اقدامات سازمان بازرسی کل کشور برای رفع معضلات جامعه کارگری گفت: در پی دستور و پیگیری ویژه ریاست قوه قضاییه، این سازمان گزارش جامعی در خصوص بررسی معضلات جامعه کارگری- کارفرمای و نحوه تعیین حداقل دستمزد سال ۹۹ تهیه و در تاریخ ۳۰ اردیبهشت سال جاری برای معاون اول رئیس جمهور ارسال کرد که با دستور بررسی و اقدام به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی لراجاع شد. به دنبال آن در تاریخ ۱۰ خرداد جلسه‌ای برای بررسی مشکلات بنگاه‌های اقتصادی و تبعات احتمالی افزایش دستمزد توسط سازمان بازرسی با نمایندگان کارفرمایی برگزار شد که در پایان جلسه نمایندگان کارفرمایی با انتقال ۵ درصد از بخش مزایا (حق سنوات) با حداقل مزد موقت کردند.

شکریبگی با اشاره به برگزاری جلسه با دبیر شورای عالی کار افزود: پیشنهاد سازمان بازرسی مبنی بر انتقال بخشی از حق سنوات به حداقل دستمزد و افزایش حق مسکن در این جلسه با موافقت شصتی دبیر شورای عالی کار و نمایندگان بخش کارگری و کارفرمایی روبرو شد و در راستای اجرای پیشنهادهای سازمان بازرسی و قول مساعد وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزری اقتصاد و صنعت، معدن و تجارت از اعضای شورای عالی کار جلسه شورای عالی کار در تاریخ ۱۷ خرداد ۹۹ برگزار و مقرر شد قسمتی از حق سنوات از بخش مزایا به حداقل مزد افزوده شود و افزایش حداقل مزد از ۲۱ درصد به ۲۶ درصد تغییر کند. همچنین موافقت شد حق مسکن کارگری نیز به میزان ۲ میلیون ریال افزایش پیدا کند که موضوع اخیر باید به تصویب هیأت وزیران برسد. همچنین سایر سطوح دستمزد نیز به همین نسبت افزایش خواهد داشت.

معاون وزیر اقتصاد:

امکان خرید و فروش «ETF» از اول تیر در بورس فراهم شد

معاون امور بانک، بیمه و شرکت‌های دولتی وزیر اقتصاد از امکان معامله واحدهای سرمایه گذاری صندوق واسطه گری مالی یکم (ETF) در بازار بورس از ابتدای تیر ماه خبر داد.

به گزارش مهر به نقل از وزارت امور اقتصادی و دارایی، عباس معمار نژاد در پاسخ به این سوال که چه زمانی واحدهای خریداری شده صندوق واسطه‌گری مالی یکم قابل معامله می‌شوند، گفت: تا آخر این هفته وضعیت etf های واگذار شده به مردم مشخص می‌شود و از اول تیر ماه این واحدهای سرمایه‌گذاری از طریق بورس قابل معامله و خرید و فروش می‌شوند.

همچنین به گفته معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی باقی مانده سهام دولت در سه بانک ملت و تجارت و صادرات به علاوه باقی مانده سهام دولت در بیمه البرز و بیمه اتکالی امین جمعاً به ارزش ۲۳ هزار میلیارد تومان بر آورد شده بود که قرار بود این سهام در قالب صندوق واسطه‌گری مالی یکم و با تخفیف ۲۰ تا ۳۰ درصدی به عموم مردم واگذار شود که در اولین تجربه از واگذاری اینگونه واحدها بیش از ۳.۵ میلیون نفر از شهروندان ایرانی مشارکت کردند و هنوز کار تسویه و اختصاص واحدها به خریداران به طور کامل انجام نشده و قرار است از اول تیرماه ۹۹ این واحدهای صندوق واسطه‌گری مالی در پرتفوی دارایی‌های افراد قرار گیرد و افراد بتوانند دارایی‌های خود را از طریق بورس خرید و فروش کنند.شایان ذکر است، طبق اعلام قبلی معاون وزیر اقتصاد قرار است در نیمه اول امسال دو ETF دیگر به نام‌های صندوق واسطه‌گری مالی پالایشی و نام‌های صندوق سهام دولت در ۴ پالایشگاه تهران، تبریز بندرعباس و اصفهان و صندوق واسطه‌گری فلزی (شامل باقی مانده سهام دولت در شرکت فولاد مبارکه، ملی مس ایران ایران خودرو و سایپا) با تخفیف ۲۰ تا ۳۰ درصدی به همه دارندگان کد ملی ایرانی واگذار شود.

این گزارش حاکی است، دولت در راستای واگذاری سهام خود در شرکت‌های دولتی و بانک‌ها اولین ETF صندوق قابل معامله بورسی به نام صندوق بنزینی را در راستای اجرای استانداردهای زیست محیطی کشور و به هدف تولید خودرو کم مصرف با آلایندگی کمتر و توجه به نوسازی سبد محصول بر اساس خواست مشتریان گروه صنعتی ایران خودرو و فروش باشد.